ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________                                                                                     № _____

г. Североуральск

О внесении изменений в Порядок оценки эффективности налоговых расходов Североуральского городского округа

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации                   от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок оценки эффективности налоговых расходов Североуральского городского округа, утвержденный постановлением Администрации Североуральского городского округа от 10.09.2020 №776 «Об утверждении Порядка оценки эффективности налоговых расходов Североуральского городского округа» следующие изменения:
1) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Первый этап - оценка эффективности на предмет соответствия обязательным критериям целесообразности осуществления налоговых льгот.
Обязательными критериями целесообразности осуществления налоговых льгот являются:
1) соответствие налоговых расходов Североуральского городского округа целям муниципальных программ Североуральского городского округа;
2) соответствие нераспределенных (непрограммных) налоговых расходов целям социально-экономической политики Североуральского городского округа;
3) востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период.
При необходимости кураторами налоговых расходов могут быть установлены иные критерии целесообразности предоставления льгот для плательщиков.
В целях проведения оценки востребованности плательщиками предоставленных льгот куратором налогового расхода может быть определено минимальное значение соотношения, указанного в подпункте третьем настоящего пункта, при котором льгота признается востребованной.
Если не выполняется хотя бы один из критериев целесообразности осуществления налоговых льгот, эффективность налоговых льгот (налоговых расходов) признается недостаточной.»;
2) в пункте 11 слова «(показателей)» исключить;
3) в абзаце втором пункта 16  слова «, показателя, целевого индикатора муниципальной программы и стоимостного объема» исключить;
4) в абзаце шестом пункта 16  слова «соответствующих показателей, целевых индикаторов, влияющих на результаты реализации» исключить;
5) в приложении Порядку оценки эффективности налоговых расходов Североуральского городского округа «Отчет об оценке эффективности налоговых расходов за оцениваемый год» в графе 4 слова «показателя (целевого индикатора) и» исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

Глава
Североуральского городского округа                                    С.Н.Миронова